1

MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES (MRE)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

OFICIAL DE CHANCELARIA
EDITAL N.º 4/2006 – MRE, DE 11 DE JULHO DE 2006

O MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES (MRE), em obediência ao subitem 6.3 do

Edital n.º 3/2006 – MRE, de 2 de junho de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 6 de junho de
2006, torna públicos o horário e os locais de realização das provas objetivas e das provas de redação
do concurso público para provimento de vagas no cargo de Oficial de Chancelaria.

As provas objetivas e as provas de redação terão a duração de 5 horas e serão aplicadas no dia 23
de julho de 2006, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 Cidade de realização das provas: BRASÍLIA/DF
1.1 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos que solicitaram
atendimento especial

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília –
Bloco 2 – SEPN 707/907 (entrada dos
candidatos somente pela Avenida W5 Norte) –
Asa Norte, Brasília/DF

Candidatos Local

de Abdias Vieira da Costa Neto
a

Ana Lucia Fonseca e Campos

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília –
Bloco 2 – SEPN 707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte) – Asa Norte,
Brasília/DF

de Ana Lucia Mendes Ribeiro Vinuales de Mor
a

Heloisa Helena Rodrigues da Silva

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília –
Bloco 3 – SEPN 707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte) – Asa Norte,
Brasília/DF

de Heloisa Marques Miguel
a

Juliana Baruci Ignacio

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília –
Bloco 12 – SEPN 707/907 (entrada dos
candidatos somente pela Avenida W5 Norte) –
Asa Norte, Brasília/DF

de Juliana Bitu de Medeiros
a

Luciano Oliveira Campos

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília –
Bloco 6 – SEPN 707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte) – Asa Norte,
Brasília/DF

de Luciano Santos Pereira
a

Marcos Felipe de Albuquerque Oliveira

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília –
Bloco 8 – SEPN 707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte) – Asa Norte,
Brasília/DF

de Marcos Freitas de Moraes
a

Ronaldo Pessoa Júnior

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília –
Bloco 9 – SEPN 707/907 (entrada dos candidatos
somente pela Avenida W5 Norte) – Asa Norte,
Brasília/DF

de Ronaldo Silva Mascarenhas
a

Zuley Ferreira Pontes Junior

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília –
Bloco 10 – SEPN 707/907 (entrada dos
candidatos somente pela Avenida W5 Norte) –
Asa Norte, Brasília/DF

 2

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 11 do
Edital n.º 1/2006 – MRE, de 13 de abril de 2006.

Torna pública, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer
na condição de portadores de deficiência e a relação dos candidatos que tiveram o pedido de
solicitação de atendimento especial deferido para o dia de realização das provas, conforme previsto nos
subitens 3.4.1 e 5.4.9.4 do Edital n.º 1/2006 – MRE, de 13 de abril de 2006.

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de

portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00001895 ADRIANO BATISTA DE ARAUJO

00002595 AMANDA TAVARES DOS SANTOS

00004233 BORIS ANDRE SPELLMEIER

00001292 CATHLEN CUDO

00005033 CELIA CRISTINA FERNANDES DE AGUIAR

00003036 CELIA MARIA MARTINS DE ARAUJO

00003079 CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA VASCONCELSO

00004925 DORLI HOSS

00001898 EDUARDO ALIPIO PAULINO DE AGUIAR

00001661 ESTEVAO ROCHA ALMEIDA

00001915 FLAVIA SERVO ROCHA

00005391 FRANKLIN GONCALVES DE SOUSA

00000446 GUILHERME ARANTES GONTIJO DE AMORIM

00000873 HANE LIBANIO DE OLIVEIRA ROCHA MOURA

00003618 HERBERT RODRIGO FONSECA PALHETA

00003408 JOSE CLAUDIO DIAS GUIMARAES

00002295 JULIANNE COSTA MATTOS MELLO OLIVEIRA

00003674 KEILLE MOURA GONCALVES

00001459 LARISSA APARECIDA FONTOURA FIGUEIREDO BA

00000103 LAURA BARULLI DE XAVIER

 3

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de

portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00000214 LEANDRO DIAZ NAPOLITANO

00004198 LENOIR LAMEIRA E SILVA

00004568 LEONARDO COSTA COSCARELLI

00000004 LORENA MASCARENHAS FERREIRA

00004831 MARCIA APARECIDA MARTINS LUCAS

00000881 MARIA CELIA MATOS DA SILVA

00004138 MARIA DE FATIMA FONSECA VIEIRA

00001571 MATEUS MONTEIRO DE ABREU

00003854 PAULO ROBERTO GALVAO FILHO

00000781 RAQUEL CAVALCANTI LOPES VALADAO

00001922 RITA LEMOS ROCHA

00004734 RODRIGO DE ANDRADE IGLESIAS

00001605 SALETE MARIA SOUZA CRUZ

00002024 SAMANTHA DE SOUZA FERREIRA

00003686 SILVIA CORREA SAMPAIO GIUDICE

00000551 THAIS DA COSTA PICCHI

00004238 TIAGO ALMEIDA CHAVES

00000036 VERONICA DOS SANTOS TELES DE GOIS

00000408 VINICIUS XAVIER DE MELO

00004677 WAGNER ALVES RIBEIRO MAIA

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial

deferido (em ordem alfabética)

00003663 ADRIANA SODRE LUPPI

00003561 ANA CAROLINE GALVAO DA SILVA

00001272 ANTONIO GONCALVES DE ARAUJO NETO

00004233 BORIS ANDRE SPELLMEIER

00001292 CATHLEN CUDO

00005033 CELIA CRISTINA FERNANDES DE AGUIAR

00003036 CELIA MARIA MARTINS DE ARAUJO

00003079 CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA VASCONCELSO

00004617 DANIELA LUCIANA DA SILVA

00001661 ESTEVAO ROCHA ALMEIDA

 4

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial

deferido (em ordem alfabética)

00001915 FLAVIA SERVO ROCHA

00000873 HANE LIBANIO DE OLIVEIRA ROCHA MOURA

00003408 JOSE CLAUDIO DIAS GUIMARAES

00002295 JULIANNE COSTA MATTOS MELLO OLIVEIRA

00002606 JULIO CESAR DE LIMA BIZARRIA

00002431 KARINE MACHADO RUTPAULIS GARCIA ALVES

00000214 LEANDRO DIAZ NAPOLITANO

00004198 LENOIR LAMEIRA E SILVA

00004568 LEONARDO COSTA COSCARELLI

00003546 MAIARA SANCHEZ SANTOS MELO ALBERNAZ

00004831 MARCIA APARECIDA MARTINS LUCAS

00004138 MARIA DE FATIMA FONSECA VIEIRA

00005570 PATRICIA MARA RODRIGUES MARTINS

00003854 PAULO ROBERTO GALVAO FILHO

00000781 RAQUEL CAVALCANTI LOPES VALADAO

00001605 SALETE MARIA SOUZA CRUZ

00002024 SAMANTHA DE SOUZA FERREIRA

00004174 SIMONE MARIA DA SILVA NOGUEIRA

00001079 SINELIA ESPINDOLA PEIXOTO

00000036 VERONICA DOS SANTOS TELES DE GOIS

00000408 VINICIUS XAVIER DE MELO

00004677 WAGNER ALVES RIBEIRO MAIA

CLAUDIA D’ANGELO
Diretora do Departamento do Serviço Exterior

Ministério das Relações Exteriores (MRE)